

"Her sınıf halk tabakaları için eşit hak seçilmesini, yarıf edinen kurumların, işsizleri, işsizden yarıf alan kişileri, kimsenin işleri bakımından baskılarına tabi olan işçi ve mülktaşları, her türlü dar geçitleri himaya edecektir..."



ekmek kavgaı Politikadır.

# Türkiye İşçi Partisinde Birleşerek İktidarı seçimle ele Almadıkça, Emekçilere Bu Düzendeki Rahat Yüzü Yoktur

## İŞÇİLER

İşçiler her zaman işçi kalacaklardır. Bir gün patron, fabrikatör olma şansları yoktur. Bu yüzden işçiler, daha iyi bir hayat yaşamak için daha fazla yövmiye almak is-

terler. Patronlar da, daha fazla kâr etmek için daha az yövmiye vermeğe çalışırlar.

İşçiler istedikleri daha iyi yövmiye alabilmek için sendika kurup patronla, işverenle müca-

dele ederler. Sendika pat rondan yana olursa, işçiler daha iyi ücret alamazlar. Alsalar bile, iktidar kendilerinden yana olmadığı için, bu sefer, yiyecek giyecek, barınacak ihtiyaç maddelerine zam ge-

ler. İşçinin yövmiyesi yine daha iyi bir hayat yaşamasına yetmez.

## AZ TOPRAKLI KÖYLÜLER

Az topraklı köylüler, topraktan elde ettikleri mahsul kendilerine yetmediği için, gurbete çıkıp, başka yerlerde çalışmak zorunda kalırlar. Madenlerde, inşaatlarda, yol işlerinde, kireç, tuğla, kiremit, taş ocaklarında, çimento fabrikalarında ve bu gibi yerlerde çalışırlar. İşçilikte kazandıkları para ve topraktan elde ettikleri mahsul ile kıt kanaat geçinmeye çalışırlar. Kendilerine ya iyi yövmiye alacakları devamlı bir işçilik, ya da geçimlerini rahat sağlayacak geniş toprak isterler.

Toprak verilmezse, devamlı iş sağlanmazsa, köylünün malı çarşıdaki açık gözler tarafından ucuz kapatılırsa, az topraklı köylü bu gün olduğu gibi bir çaresizlik içinde kıvrınır durur.

## GUMHURİYET HALK PARTİSİ

Halk Partisi 1950 den bu yana bir türlü iktidara gelemediği için, yalanla, palavrayla işçiden, az topraklı köylüden yana görünmeğe çalışır. Mükellefleri yet devrini görmeyenleri kandırmak için uğraşır. Aslında ne işçiden yanadır, ne de az topraklı, topraksız köylüden yana. Sadece, [köylünün malını ucuz kapatıp pahalıya satanlardan yanadır. İşçiye köylüye tepeden bakan okumuglardan yanadır. İşçi yi idare etmeye çalışanlardan yanadır.

## ADALET PARTİSİ

Amerikalı zenginlerden yana olan Adalet Partisi, göz göre göre yurdu muzun sömürülmesini ses çıkartmaz. Gayesi, emek-

çi halkın daha iyi yaşaması değil, Amerikalı iş adamlarıyla Türk iş adamlarının daha zengin olması için çalışmaktır.

Adalet Partisi üst kademe tamamen varlıklı kişilerin idaresindedir. Ağaların, haramzadelerin,

(Devamı 4 nci sahifede)

## Yutturmaca

Anadolunun fakara çocukları, gıdasızlıktan, doktorsuzluktan, bakım sızlıktan öldükleri vakti:

"-Sübyandır, günahsız öldü, bu dünyada kalsaydı kimbilir ne günah işlerdi. Evlât yalnız bu dünyada değil, öbür dünyada da lazımdır. Sübyanlar melek olur, ana ve babalarının günahlarını affettirmek için Allahtan mağfiret dilerler..." diye söylenir.

Meğerse fakir fukaranın her doğan bin çocuğundan 165 tanesi ölmüş. Zenginlerin ise her doğan bin çocuğundan 17 tanesi ölmüş. O da bakımsızlıktan değil.

Yani zenginlerin çocukları bu dünyaya, fakirlerin çocuklarında öbür dünyaya lazımmıyöyle mi?

O avantajlarını biz zenginlere bırakıyoruz. Yutabilirlerse ağalar kendileri yutsunlar. Çocuklarımızın gıdasızlıktan yarıf kalmıyacağı, ölmeyeceği bir düzen için çalışacağız. Bu düzen de TIP'ın getireceği sosyal dündür.

## İşçileri Süründüren Sendikalar

Zonguldak'ta hakiki olarak işçiden yana bir sendika yoktur. Zonguldak Maden İşçileri Sendikası bu sene başında, 6-7 Şubat günlerinde, İşçiler tarafından istenmeyen sendika olarak ilân edilmiştir.

Son toplu sözleşmede elde edilen haklardan yararlanmak isteyen işçiler, bağlı oldukları diğer sendikadan istifaya zorlanmaktadırlar. Zonguldak'ta gerek iki büyük sendika olsun, gerekse yerden mantar biter gibi çoğalıp duran ufak tefek sendikalar olsun bütün hepsi, işçinin bir oyuna düşürüldüğünü gösterir.

Çünkü sendikanın bugünkü görevi işçileri bir çatı altında toplamaktır. İşçi, yüz yıl yaşasa patron olmaz. Bu hakikattir. İşçi, patron olamayacağına göre çalıştığı işte iyi yaşayabilmek için daha çok yövmiye almak ister. Ocak içinde kimsenin kendine küfretme mesali ister. Sendika da işçinin haklarını işverenden söke söke alır. İşçiyi ezdirmez.

Ama sendika bir tane değilse, üstelik sendikalar hep işverenden yana ise, bu, işçilerin bölündüğünü, kuvvetlerinin işverenin karşısında zayıfladığını gösterir. Zonguldak'ta bu gün işçiler, işveren tarafından ve kendilerinden kesilen aidatlarla yaşayan bir takım işgöbekler tarafından bölünmüşlerdir.

Maden İşçileri mevcut sendikaların kendilerinden yana olmadığını, esasen işveren durumunda olan nezaretçiler ve başçavuşlar tarafından sendikaların idare edildiğini biliyorlar. Gene biliyorlar ki, bu nezaretçi ve başçavuşlar, üst kademedeki işverene karşılık

işçinin haklarını korkusuzca savunamıyorlar. Ve üst kademedeki işverene yararlanmak için onların dümen suyundan gidiyorlar.

Maden İşçileri kendi sendikalarını kurup bu günkü sarı sendikaları yıkaçaklardır.

Kendi hakiki sendikalarını kuran işçiler orada büyük bir güç haline gelecekler, karşılarında işvereni tutan iktidarı görecekler, AP'ye CHP'ye oy vermenin kendi zararlarına olduğunu anlayacaklardır. İşte o zaman kendi kurdukları partinin hükümet etmesi için Türkiye İşçi Partisinde birleşecekler ve seçimi kazanarak emekçilerin iktidarını kuracaklardır.

Elbet, birden birle olacak iş değildir bu. Tarihin akışıyla birlikte, yavaş yavaş olacaktır. İşte 1965 senesinde TIP'e 2 oy veren Bartın Gökçekiran köyü 1968'de 90 oy vermiştir.

Unutmayalım ki, TIP'in oyları hiç bir zaman geri alınmayacak ve git git de çoğalacak oylardır. Çünkü emekçiler bugüne kadar çok kandırıldıkları için TIP'e birdenbire değil, yavaş yavaş, sınıyarak gelmektedir. Çünkü TIP'e yapılan baskılar, TIP'e gelen emekçinin yürekli olmasını gerektirir, EMEKÇİ;

"Haramzadelerden korkum yok benim" dedikçe partisine gelecektir ve yavaş yavaş olacaktır bu. Emekçiler TIP'de birleşerek iktidarı ele aldıktan sonra artık işçileri bugünkü gibi süründürme ye kimsenin gücü yetmeyecektir.

SÖMÜRÜCÜYE YUMRUK



## GER — ÇEK

Zonguldak — Yenice  
bucağında Şükrü Çakır'a  
Açık Mektup

Ezilmiş, Horlanmış, sömürülmüş ve sokağa atılmış Emekçi kardeşim

TİP Genel Merkezli vasıtasıyla yazmış olduğum mektup TİP haberlerinde yayımlandı.

Evet sen ve senin gibi milyonlarca kardeşimiz bu bozuk, bu kokmuş rezil bir çağda kâh mahpushanelerde, kâh hastahanelerde, kâh sokaklarda sürünmektedirler. Fakat biz, İşçi—Köylü yani tüm emekçi olarak bu düzeni anayasasının ön gördüğü şekilde temelden değiştirerek halkımızın mutluluğu için işleyen bir düzen kuracağız.

Bak bu rezil çağa, Siz hem hasta, hem hükümlü. Pekli; çocuklarınız, aileniz, anneniz ve babanız ne olacak. Bu günkü düzeni sayıman ve soygun ve sömürünün devamını isteyen ve bundan çıkarı olan utanmazlara, milliyetsizlere sormak lâzım. Sorsunda cevap vermezler, Utanma duyguları olmadığından utanmazlar tabii.

Ve atasözünü bile uydurmuşlar «Ar eden kâr etmez» diye. Gördün mü vatansız kapitalistleri.

Şükrü Arkadaş: Ölmekten bahsediyorsun. Seni bu vaziyete düşüren insafsız düzendir. Bunda senin bir suçun ve kusurun yokki.

Onun için yaşamam lazımdır. Sana kan kusturanları, seni bu hale sokanların yüzlerine tükürmen için yaşamam lazımdır kardeşim yaşamam..

Senin ve senin gibi milyonlarca emekçinin kuracağı sosyalist bir yönetimde ki mutluluğu tatmam lazımdır.

Şifalar ve mutlu günler, Nihai zafer biz emekçilerindir. Sevgiler.

HÜSAMETTİN GÜVEN  
TİP Zonguldak İl Başkanı

## NATO'YA HAYIR

İstanbul'da, 6'ncı Filo'nun gelişle başlayan olaylarda gençler Amerikalıları evire çevire dövdüler. Toplum Polisleride gençleri dövdüler. Toplum Polislerinin dövdüğü gençlerden bazıları gözlerini kaybetmek [tehlikesi ile karşı karşıya. Yine polis tarafından dövdüğü iddia edilen bir genç, komadan kurtulamıyarak öldü. Arkadaşlarımız [öldüğünü duyan gençlerle Toplum Polisleri arasında yeniden çatışmalar meydana geldi Amerika ve Türkiye'deki şakaları, Türkiye'de kardeş kardeşe vuruyor.

GENÇLİK VE EMEKÇİLER EL ELE AME

RİKA! DEFOL YURDUMDAN!

## KÖYLÜDEN BAKAN

- Şehirli — Sizin köyden doktor, mühendis, hakim, müdür ve bakan var mı?
- Köylü — Köylüden doktor, hakim ve müdür olamaz ki yalnız bakan çok var.
- Şehirli — Deme be köyden bakan var mı?
- Köylü — Zenginler yerken, apartmanlara girerken, otomofillere binerken bütün köylü bakandır.
- Şehirli — Öyle ise bunca bakanı olan köyde bir de başbakan var tabii.
- Köylü — Olmaz mı Mangalların Memedi şehire çokça gider. En çok bakan o olduğu için başbakandı odur.

## Mahkeme'i Kübra'da Değil!

Geçim sıkıntısı çekmek acı bir şey. Bir lokma ekmek için boyun bükmek de acı. Aşağılık bir iş boyun bükmek. «N'apı caksın, geçim dünyası» diye kendini temize çıkarma ya çalışan boyun bükücüle re yazık. İnsanlıktan çıkmış onlar.

En çok ter döken, çalışan emekçilerdir. Geçim sıkıntısı çeken de emekçilerdir en çok. Cehaletin ve parasızlığın, yarına olan güvensizliğin, dayanak sız tutumaksız bırakılmışlığın sonu gelmeyecek mi? Emekçilere bir rahat yüzü yok mu Türkiye'de? Türkiye'de yalnız para babaları, tefeciler' haramzadeler mi rahat yaşayacaklar? Sömürgeciğin dümen suyundan giden sözde okumuş takımı mı rahat yaşayacak? Neden herşey onlardan yana Türkiye'de? «Zengin arabasını dağdan aşırır, fakir düz ovada yolun şaşırır» Ne demek bu? Neden yolunu şaşırır gezer fakir Yani sermayesi olmuyan, yalnız bileğinin gücüyle, elinin hüneriyle toprakta çalışan, fabrikada çalışan, onun bunun yanında çalışan emekçi neden yolunu şaşırır? Herşeyi yaratan o değil mi?

## Neden Emekçiler Eziliyor?

Memleketin idaresinde söz sahibi değil de ondan elbet. «Büyüklerimiz bizden daha iyi bilir» diye, «onlar okumuş, bilgili, görgülü adamlardır» diye ağaların, para babalarının, haramzadelerin Büyük Millet Meclisi'ne gitmesini istedikçe, emekçiler, onların partisine, AP'ye CHP'ye bilmem ne

P'ye oy verdikçe bu böyle sürer gider, Emekçi: «Benim derdimi benden gayrı kimseler bilmez. Tok, açın halinden anlamaz, kendi göbeğimi ben kendim keseceğim» demedikçe böyle devam eder gider bu çirkef düzen. Boynumuzu bükür dururuz «geçim dünyası» diye.

Para babalarının partilerine oy vereceğimize, «haydi gidin, koltuklara kurulup bizi idare edin» diyeceğimize, kendi kurduğumuz partide birleşelim. Seçimi alıp yurdumuzu biz yönetelim.

Bize her fırsatta «Köylü efendimizdir» işçimiz vatanperverdir, kahramandır» diye yağ çekiyorlar. Ama bir araya gelip de kendi partimizi kurunca atmadık çamur bırakmıyorlar üstümüze. Neden? Çünkü bizden korkuyorlar. Hırslılar, soyguncular korkaktır elbet. Oysa alının teriyle kazanan, ama kazandığını, meydana getirdiği her şeyi ağalara, para babalarına tefecilere kaptıran emekçi korkak değildir. Soygunculardan korkmaz. Şimdi emekçilerin çoğu «zenginlerin parası varsa fakirin de Allahı var» deyip sıyrılıyorlar işin içinden. Bu sözü de haramzadelerin ortaya attığını farkında değiller.

Evet, fakirin Allahı vardır öte dünyada hesap soracak ama, bir de işleri Mahkeme'i Kübra'ya bırakmaya hiç niyeti olmayan Partisi vardır. Ve emekçilerin partisi öyle bir hesap soracaktır ki soygunculardan, fakirin Allahı yeryüzündeki bu adlı, soyguncu kullarının hesap vermesini hoşnutlukla seyredecektir.

## EMEKÇİLER!

Soygunculardan tefecilerden para babalarından haramzadelerden hesap sormak için partinizde birleşiniz!

İhmal Kızılay  
TİP Merkez İlçe  
Başkanı

Zonguldak Maden İşçileri Sendikası işçilerden kesilen aidatlardan 5000 lira Zonguldakspor'a bağışladı! Duydunuz mu?

## Amerikalı itler gençlik ve polis

Amerikalıların açık denizlerde dolaşıp duran bir Altıncı Filo'su var. Bu altıncı filo ikide bir gelip İstanbul limanına, İzmir limanına demirler. Gemilerinden it sürüsü gibi asker boşalır sokalarımıza.

Askerler aylarca gemide, açık denizlerde oldukları için aklımlıdır, Türkiyede de bir limana indikleri zaman eylemek içki içmek, kadınlarla yatıp kalkmak isterler.

Amerika bizim gibi fakir ülkeleri sömürdüğü için zengindir. Amerikalı asker de Türk askerinden daha zengindir. Bir Türk askerinin aylığı 10 lira 20 liraysa Altıncı Filodaki Amerikan askerinin aylığı 800 liradır.

İşte bu askerler geçenlerde yine İstanbul'a geldiler.

Başladılar içmeye, kadınlara sarkıntılık yapmaya. İstanbulda sanki kendi memleketlerindeymiş gibi gezip tozuyor, rezale çıkıyorlardı.

Türk gençliği, Türk lük gururuna yediremedi Amerikalı itlerin bir işgal askeri gibi İstanbul sokaklarında dolaşmasını.

Türk gençleri, Amerikalı itleri sokaklarda evire çevire dövdüler. Dolma bahçede denize attılar. Her kesin mal ve can emniyetini korumakla görevlendirilen polis, gençlerin Amerikalı itleri dövmesine engel olmaya çalıştı. Bu sefer, polislerle gençler kıyasıya döğüştiler.

Polis aldığı emir üzerine, Amerikalılar limanımızda misafirdir, onları dövmeyiz diye gençlere müdahale ederken, gençler Amerika bizim can düşmanımızdır, Amerikalı askerlerin sokaklarımızda sarhoş dolaşmasını, kadınlarımızı sarkıntılık etmesini istemiyoruz. Amerikalıyı Türkiye'de görmek istemiyoruz diyorlardı.

Şimdi birçok genç ve polis yaralı vaziyette. Amerikalıları döven cam kırın polisler kafa tutan gençler mahkemeye verildiler.

TÜRKİYEMİZ AMERİKALI İTLERDEN KURTULACAKI GÜNE BU ÜZÜCÜ OLAYLARLA BİR ADIM DAHA YAKLAŞMIŞTIR.



**HUKUK KÖŞESİ:****İş Kazaları**SABRİ ERYILMAZ  
AVUKAT

Hemşerim,

İş kazalarını tanzim eden kanuni hükümler iş kanunu ve 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu maddeleri içindedir. Ben de bu konudaki açıklamalarımı bu kanun hükümlerine göre yapıyorum.

Sosyal Sigortalar kanununun 11. maddesine göre iş kazasının tanımı şöyledir: «İş kazası, aşağıdaki hal ve durumlardan birine meydana gelirse sigortalıyı hemen veya sonradan bedence veya ruhsal arızaya uğratan olaydır.»

Bir kazanın iş kazası sayılabilmesi için gerekli kanuni şartlar şunlardır:

**a) KAZALININ İŞÇİ OLMASI**

Yani herhangi bir iş yerinde işçi olarak işbaşı yapmış olmalıdır. Yani henüz işbaşı yapmamış bir vatandaş (veya başka yerde çalışan ve kendi işyerinden başka bir işyerine gitmeye gelen) bir arkadaşını ziyaret için bir iş yerine gitse ve orada kazalansa bu iş kazası sayılmaz. Çünkü henüz kendisi işçi değildir.

**b) KAZANIN İŞ YERİNDE OLMASI:**

İşçi, iş yerinde kazaya uğramış olmalıdır. Yani işçi, izinli olduğu ayda köyünde veya başka bir yerde kazalansa, yaralansa bu kaza iş kazası sayılmaz. Bu da bir kazadır ama iş kazası değildir. Bu kaza sebebiyle iş yerinden tazminat davası açılmaz.

**c) KAZA İŞ SAATLERİ İÇİNDE MEYDANA GELMİŞ OLMALIDIR:**

Yani işbaşında iken mesai saati içinde meydana gelmiş olmalıdır. Diyelimki işten çıktın mesai saati bitti, pavyona geldin bu arada bir kazaya uğradın, mesela ayda kaydın merdivenlerden düştün ve kazalandın. Bu kaza da iş kazası sayılmaz.

**d) KAZA, İŞYERİ İŞLERİNİN YÜRÜTÜMÜ İLE İLGİLİ OLACAK:**

Kaza, işveren tarafından yürütülmekte olan bir iş dolayısıyla vukubulmuş olacak. Yani işverenin (Zonguldak ta işletmenin) bir işini yaparken bu kaza meydana gelmiş olacak. Yani iş amirlerinin vermediği kendi bildiğine herhangi bir başka iş yaparken meydana gelen kaza iş kazası sayılmaz.

Bugünkü bu kadar. Hoşça kal hemşerim

**EREĞLİ MEKTUPLARI**

Ormanlı köyünü ziyaretimizdi. Köylü dostlarımızla sohbet halinde idik. Koltuk değneğine dayanmış elbiseleri hayli eskimemiş bir ihtiyar yaklaştı. Gelişinden kaynakçı ustası falan zannettik. Zira; gözünde madeni kısmı paslanmış camları çatlak kaynakçı gözlüğü vardı. Selam verdi. Ve yanımıza oturdu. Ailesinin evde yatmak hasta, kendisinin on yıldır ayak ve gözlerinden rahatsız olduğunu hele gözlerinin hiç deneyecek kadar görmediğini ağlayarak anlattı.

Avrupaya tedaviye gidenlerin yanında koltuk değneği ile yürüyen, madeni kısmı paslı, camı kırık, kocaman kaynakçı gözlüğü ile teselli bulan ihtiyarı gördük.

O ki; Milli Mücadelede savaşmıştı. O zaman düşmanların kovulduğu Türkiyemizde sözde, bağımsız ve yarımından emindi. Karı koca iki ihtiyar varlıklı sınıfın yönetimi minde ölümle başbaşa bırakılmışlardı.

Anlatmağa başladık. Sizi yönetenler varlıklı sınıfın temsilcileridir, dedik. Onlar için; Avrupaya gitmek, gezmek ve tedavi olmak imkânları varken, sizler, değil tedavi olmak zahre inmek imkânlarından yoksunsunuz dedik. Kendilerine çalışan sınıfa mensup olduklarını, kendi sınıflarının idaresinden gayri kurtuluşlarının olmadığını anlattık. Ve bu durumu, ancak durumdan zarar gören siz emekçiler kendi partiniz olan Türkiye İşçi Partisinde bir araya gelerek düzeltebilirsiniz dedik.

Bu durumdan memnun olanlar, yani emekçilerin sırtından geçinenler kendilerinin yararına olan bu durumu değiştirmeyeceğini söylediğimizde sınıflarına sahip çıkmalarının ifadelerini işitmeden gözlerinden okuduk.

Bizlere kurtarıcı gözü ile bakan ihtiyarada eyvallah diyerek, Ormanlı köyünden ayrıldık.

Çetin Gözaçtı  
ÜVEYİKLİ KÖYÜ

Üveyikli köyünden Selahattin, hastanlarını sulamak için; çoluk, çocuk uzak mesafeden omuzlarıyla su taşıdıklarını nasıl

kan ter içinde kaldıklarını ağlamaklı anlattı.

Bir yanda, apartmanlarının son katlarındaki yüzme havuzuna zevk için su getirenlerin Türkiye'si. Bir yanda aç karınını doyurmak için uzak mesafeden kan ter içinde bir avuç bostanlarını sulamağa çalışanların ve aynı yerden evlerine su taşıyanların Türkiye'si.

NEDEN? Biri emekçi sınıfa mensup olduğundan sırtında su taşımakta biride, varlığı sınıfa mensup olduğundan özel havuzun da karısıyla, kızıyla, kızıyla velhasıl sülalesiyle zevk yapmaktadır.

ÜVEYİKLİ DOSTUM: İşte buna sınıf farkı derler.

Çetin Gözaçtı  
TIP Ereğli  
İlçe Başkanı**EREĞLİ DEMİR**ÇELİK  
FABRİKALARINDA  
NELER OLUYOR?

Ereğli TIP teşkilâtının yeni aldığı habere göre (Devamı 4 ncü sayfede)

**DÜZEN MESELESİ**

Nasıl bir düzende yaşıyoruz. Türkiyede bütün vatandaşlar hayatlarından memnun mu? Değil, Hayatlarından memnun olan vatandaşlar hiç yok mu? Var. Yaşayışlarından memnun olanlar kimler?

FABRİKA SAHİPLERİ

TOPRAK AĞALARI  
PARA BABALARI  
TÜCCARLARYÜKSEK MAAŞLI  
MEMURLAR

İşte bunlar memnun yaşayışlarından. Memleketi istedikleri gibi idare edip istedikleri gibi kanun çıkarıyorlar. İstedikleri fiata mal alıp satıyorlar istedikleri gibi ücret veriyorlar.

BİR, İŞÇİLER  
ZANAATKARLAR

AZ TOPRAKLI KÖYLÜLER

TOPRAKSIZ KÖYLÜLER

AZ MAAŞLI KÜÇÜK  
MEMURLAR

hep onların emrinde yaşıyoruz. Sırtımızdan geçinip duruyorlar. Amerikalılarla ortaklık yapıyorlar. Yurdumuzun her yerinde Amerikalılar var. Subayla rınıza bile Amerikalılar İzmirde konferans çekiyor

**Derdimizi kim biliyor?**

Havalar kurak bu sene. Hayvanlara saps yok saman yok. Maden ocaklarında, çimento fabrikasında kiremit, tuğla, kireç ocaklarında çalışan, yol su işlerinde çalışan az topraklı köylüler kazandıkları parayı yine biriktiremeyecekler.

Süt veren inek kış güdü yiyecek ister. Çiftte koşulan öküzler de yiyecek ister. Köylü, kendi yiyeceği mısır para verecek. Hayvanın yiyeceği saps, saman, kepek, bunların hep sine para verecek köylü. Kışa yakın okullar açılacak, çocukların okul masrafı da bindirecek. üst baş masrafı da: öyle bir derd ki, içinden çıkabilirsene çık.

Memleketi idare edenlerin içinde bir köylü var mı bizim buralardan? Bir maden işçisi var mı? Yok.

Sosyalizm kötüdür, sizin işinize yaramaz diyorlar. Çünkü sosyalizm emekçilerin kuracağı düzen. Kapitalizm de para babalarının emekçileri sömürme düzeni.

Düzeni biz değiştireceğiz. Öyle ortanın azıcık solunda olmakla düzen değişmez. Amerikalıyı yurdumuzdan kovmadan düzen değişmez. Fakir Fukanın yüzü gülmez.

Biz memleketin idaresini seçime girip alacağız. Amerikalıyı kovacağız Türkiyeden. Para babalarının sırtımızdan geçinmelerine paydos diyeceğiz.

Hangi tefeci ölüyor maden ocaklarında? Hangi haramzade kazalanıyor? Hangi zengin verem oluyor? Hangi beyefendi aç kalmaktan işsiz kalmaktan korkuyor. En çok çalışsan biziz, en iyi yaşayanlar onlar.

Hep beraber çalışacağız; hep beraber en iyi şekilde yaşayacağız. Sosyalizm demek budur. Kapitalizm düzenini değiştirip sosyalizm düzenini kuracağız.

Türkiye İşçi Partisini bunun için kurduk. Bunun için Türkiye İşçi Partisi'nde birleşiyoruz.



# Bir emekçiden mektup

ÇOK MUHTEREM SAYIN HÜSAMETTİN GÜVEN  
TİP GENEL YÖNETİM KURULU ÜYESİ

## Yavrularımız size emanet

Sayın bey önce selamlarımı iletir saygılarımla işlerinizde başarılar dilerim. Hörmetlerimizle saygı değer ellerinizden öperim. Sayın bey yürekten yaralı çiğerden parçalıyım. 24/5/1968 gündü akşamı saat 20.05 den 20.15'a kadar Türkiye İşçi Partisi adına radyo propaganda konuşmasını can kulakları mı radyo operlesine deydirerek dinledim. Zonguldak kömür maden ocaklarında bahs ettiydiğiniz de göz yaşlarım hastahane yatakları üzerinde beyazçar şafları gözümün yaşları ile masmor oldu. Hele şu Kozlu olaylarından bahs ettiğiniz işçi kardeşlerimin cesetlerinin başında nöbetçi olarak bekledim. O Kozlu Uzunmehmet kuyusundan faaliyete geçtiği bir günden beri 300-400 metre de ki katlarına üzerim başım param parça su içinde iş yerlerine doğru en az 15-30 dakika ana yollarından canımı koltuğumuza uzun senelerden beri çalışıp çabalamağa iken hastalığım icabı muayene edildim. Edinmiş olduğum muayenemde hastalığı meslektir hiç tozsuz yerlerde çalışır diye üzerime bir rapor tanzim edildi olime vermiş oldukları raporla bölgemize olan Kozlu İncirharmanı yazihanemize vardım önce baş katibimize görüldüm sonra mühendisimize havale edildim bu havalemden her ne kadar mesleki ve tozsuz yerde çalışır raporu almış isede münhal tozsuz yerimiz olmadığımızdan sosyal haklarımızın ödenilmesi ile işine son verilmiştir. De mest üzerine elime verilen işe fes kağıdımla Zanguldak işçi yardım kasasından 4500 kuruş lira aldım sendika olarak 110 lira boşa kalma parası aldım sosyal sigorta işime gelince muayenesi için bir ay geri teyir edildim. Gelecek haberini beklemekte iken Karabük kazamızın Yenice Nahiyesimize bağlı Köyümde bir namus uğruna istemiyerek elimden çıkan bir cinayete maras kalmakla ceza evine düştüm. Ceza evinde iken sigortamın bir yazısını aldım 7 adet fotuyla bir nüfus çıkardan kağıdımla beni istenmesinden cumhuriyet Cim. savcılığına muayeneme gönderilmem için gelen çağrı kağıdını ek olarak müracaatta bulundum. Tutuklu bulunmam dolayısıyla beni muayeneme göndermedi. Hükümet tabibliği mize hastalığım hakkında muayene ettirildim. Edilen muayenemde tam teşkilatlı bir hastahane yatırılmama uykun görülmesi adalet bakanlığımızca Kastamonu göğüs hastanesine yatırılma emrim verilmiş. verilen emir üzerine Kastamonu hastahanesinin sosyal yardım hastanesinin mahkum kovuşuna yatırıldım. acil durumlarımla Kastamonu savcılığına tekrar muayenem için

Ankara dış kapı sosyal sikorta hastahanesimizi istiyerek müracaat ettim zorla Ankara'da muayeneme gidebildim oradan tekrar geriye aynı sosyal yardım hastanesi Kastamonu'ya geri geldim halen tedavi altındayım Mayıs bu suslarında aradan 8 ay gibi uzun müddet geçmesi üzerine halen bir netice elde edemedim. 1965 11. ci ayından bu yana işim için üç ay dört ay ara ile ilgili yerlere kendi bilgime göre yazımla müracaat ediyorum halen bir netice elde edemediğim gibi 5 çocuğum köyde nafakesiz kimsesiz olarak kan kabır içinde ellerinde beş ku ruşları olmadığı gibi para yüzünden ve kikesialiyimizden dolayı ziyaretime dahi gelememekte. Buna rağmen kendiminde yaşayış tarzım günden güne kısılmaktadır. Bu acil durumlarımla mağluliyet haklarımı arayamamaktayım. Dışarda da bu gibi işlerime ihtimada sayen bir faasif bulamıyorum. Bu haklarımın ne gibi müracaatlarımla arayacağımı bende şaşırıyorum. Konuşmanızda böyle işler için bus ettiniz sözlerinizi çok doğru tasarıyorum, de dığınız gibi bizler gibi fakirler arada ezilip gidiyor. düşünse hüsakün çok oluyor. Her kez bizler gibi arın teriyle kazandığımız ve hak ettiğimiz paramızı kazamamızın küreğimizin ucundan kazandığımız ve elimizin nasırları ile çalışıp çabaladığımız hakkımızı bizlere aldırmanızı işçi olarak sizler gibi babalarımıza güveniyoruz.

Sizler böyle konuştuğunuz yüreğimize bir su serpiliyor bizlere yol göstermeniz ve kazandığımızı güle güle yedirmenize siz büyüklerimizden rica ediyoruz. 66 senesinin 12 inci ayından beri uğraşmaktayım 68 zila 5 inci ayında bitirmekteyim artıp canım gürtlağuma dayandı. 1949 senelerinden beri yer altında çalışmakta çocuk çocuk istikbalini terah edeceğim deyip olan aklimda kafamdan nice afatlar geçirek dünya yüzünde ömeden mahrum kalmamız şöyle dursun, cahil bilgisiz hak arayanlar da biz işçiler olduk. Haklı isek de bizler gibi garipleri haksız oluyor özer dileriz emme bizler gibi fakirlerin işi tatihardan başka birşey değil. Keride kalan genç yavrularımız ve dul kadınlarımız sizlere emanet sakin biz fakirleri unutmayın çok çok dertliyim. Dermanımızı siz saygıdeğer büyüklerimizden arıyoruz bizlere tez yetişin bizim haklarımızı arsayın. Biz sizlerin çocuklarıyız lütfenimize yetişin yemesizler kurtlar bizi. Burada acil yazılarıma son verirken işlerinizde başarılar ve doğru yola ulaşmanızı canımı Allaha diler ve niyaz ederim. Gönlümün ferahlaması için yazıma cevap beklerim var olun, var olun sayın saygıdeğer büyüklerimiz.

Adres  
ŞÜKRÜ ÇAKIR  
Göğüs Hastahanesi  
mahkum koğuşu

## Türkiye İşçi Partisinde

(Baştarafı 1 inci sahifede)  
parababalarının hizmetine çalışır. Böyle olduğu halde emekçi halkımızı işçi ve az topraklı köylümüzü kandırmasını bilerek iktidara gelebilmiştir.

Az topraklı köylülerimiz, Demokrat Partinin Amerikadan para yardımı dlenerek yurdumuzda yattığı geçici bir refaha aldanmışlar, Adalet Partisini de DP'nin devamı sanarak çoğunlukla AP'ye oy vermişlerdir.

### TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ

Meydanlarda emekçi halkımıza şirin görünmeye çalışan CHP'liler aslında, emekçi halkımızı okumuşlar tarafından güdülecek bir sürü olarak görmektedirler. Adalet Partisinde ne mal olduğu emekçi halkımız tarafından her geçen gün biraz daha iyi anlaşılmaktadır.

İşçiler, az topraklı köylüler ve tüm emekçiler, bugün Türkiye'mizi ve tek tek hepimizi çaresizlikten kıvrandıran kapitalist düzene son vererek yeni bir düzen kuracağız. Bu düzen sosyalist bir düzen olacaktır.

Sosyalist düzende işçinin az yömliye alması, geçinememesi diye bir dert olmayacaktır. Az topraklı köylü diye bir fert kalmayacak, her kez kendisi rahat rahat geçindirecek bir işe ve toprağa sahip olacaktır. Sosyalist düzende, en çok çalışan işçi ve köylüler, bu gün olduğu gibi okumuşların ve zenginlerin önünde boyun bükük kalmıyacaktır.

Bu yeni düzeni, sosyalist düzeni kuracak olan parti de Türkiye İşçi Partisidir. Türkiye İşçi Partisi Yurdumuzdaki bütün emekçilerin partisidir. Türkiye İşçi Partisine ağalar, tefeciler, parababaları, harazadeler, emekçilere tepeden bakanlar giremezler. Emekçilerin sırtından geçinenler giremezler. Türkiye İşçi Partisine ancak emekçiler girebilir, Emekçilerin derdini anlayanlar, çare bulmak için kafa yoranlar girebilir. Türkiye İşçi Partisine girebilmek için ağaların, parababalarının, hacamzadelerin, halk düşmanlarının baskısından korkmamak şart-

tır. Emekçi, kimsenin sırtından geçinmediği için, alın teriyle kazandığı için korkusuz olmalıdır. Korkusuz emekçiler kendi öz partilerinde birleşerek iktidarı ele almadıkça, seçimleri kazanmak için elbirliği etmedikçe bu düzende rahat yüzü görmeceklerini her geçen gün biraz daha anıyorlar. Ve her gün biraz daha gelişiyor Türkiye İşçi Partisi.

EMEKÇİ DÜŞMANLARI SAVULUN! TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ GELİYOR!

★

## Ereğli Mektupları

Baştarafı 3 de

ra Demir Çelik tesisleri tuğla müdürlüğünde bir işçinin, general formen muavinine selam vermemesi sebebiyle dövüldüğü söyleniyor.

Başka sebeplerle işçilerin ihtar, yazılı ihtar, ücret kesim cezası ve hat ta işten çıkarma gibi cezalar aldıklarını biliyoruz. Amma, bir general formen muavinine selam vermedi diye işçinin dövüldüğü veya dövülebileceğini ilk defa duyuyoruz.

Her halde anladığımız kadarıyla işveren temsilcileri artık bu türlü usullerle baş vurmayı zorunluk hissetmektedirler.

İşçileri susturmanın bir yoluda dövmeğe diye bir kaide koyarlarsa hiç şaşmayalım.

Av. Sezai Demiroğlu

Sahibi

Hüsamettin Güven

Sorumlu Müdür:

Ahmet Hamdi Dinler

— 26 Temmuz — 1968

Sayı: 13 Fiyatı: 50 Kuruş

Yıllık Abone Fiyatı 12 TL.

BASKI VE DİZGİ  
BİNGÖL MATBAASI  
ZONGULDAK